2022 年７月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

（コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

新たに「経営シミュレーション実践型プログラム『Biz-Ex(ビジックス)』」を提供開始

～株式会社ビジネスコンサルタント制作の eラーニングを販売

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋 孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度株式会社ビジネスコンサル

タント（本社：東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員：大村 昌平、以下「ビジネスコンサルタン

ト」）が制作した「経営シミュレーション実践型 e ラーニング『Biz-Ex(ビジックス)』」の提供を開始

いたしましたので、お知らせします。

VUCA と呼ばれる先行き不透明な時代において、困難な状況においても適格な判断で目標達成ができ

る人材の育成が急務です。特に、経営者視点で物事を考えられる次世代人材（経営者、経営幹部、リー

ダー）の育成に苦心しているというお困りの声もよくいただきます。そこで「経営者の目線で考え、数

字で語れる経営幹部をオンラインで育成する」ために経営シミュレーションと受講者の能力評価診断

ツールがセットになった「経営シミュレーション実践型 eラーニング『Biz-Ex』」の販売を開始いたし

ました。今回の e ラーニングの拡充で選択幅が広がり、より組織ニーズに沿ったコンテンツの提供が

可能になります。

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングコンテンツを総合的にご紹介・販売する EC

サイト「動画百貨店」では 2020 年 10 月のサービス開始より、厚いご支持をいただいております。今

後も品質の高い動画教材・eラーニングをより多くのお客さまにご活用いただけるよう、サービス拡大

に努めてまいります。

＜サービス概要＞

名称 「経営シミュレーション実践型プログラム『Biz-Ex(ビジックス)』」

URL：https://www.insource.co.jp/biz-ex/index.html

内容・特

徴

・社長の立場で６年間分の会社経営を疑似体験する

・レクチャー動画を見ながら学習を進める学習スタイル（メールサポートあり）

・６ヶ月間のライセンス期間で期間中何度でも再挑戦ができる

・PDUが発行される 25PDU

（Strategic and business Management - 15PDU、Leadership - 10PDU）

価格 １ID 30,000円（税抜き）

お申込み

方法

かんたんお申込みシステム「WEBinsource」よりお申込みください

URL：https://www.insource.co.jp/webins/index.html

※ 「Biz-Ex」はビジネスコンサルタントの登録商標です

※ PDU とは、プロジェクトマネジメントの国際資格である Project Management Professional(PMP)

資格更新に必要な単位です

※ PMPとは、アメリカの非営利団体 PMI(Project Management Institute)が認定しているプロジェク

トマネジメントに関する国際資格です

https://www.insource.co.jp/biz-ex/index.html
https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■株式会社ビジネスコンサルタント

・本社所在地 ：東京都千代田区神田相生町一番地 秋葉原センタープレイスビル 8F

・設立：1964 年 2 月

・代表者：代表取締役 北村嘉章

・資本金：41,000,000円

■株式会社インソース

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002年 11月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋孝之

・資本金：800,623,150円

当社では、今後もお客さまのニーズを汲み取り、今必要なサービスをいち早く拡大してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） プロセスオートメーション部（原） TEL: 03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/index.html